**Respondeo** dōm q̄ sicut supra dictū est meritū pro prie d̄r̄ qd̄ aliquis exhibet ad hoc q̄ fa ciat aliqd̄ suū qd̄ est p̄miū meriti: v̄n̄ ad meritū requiritur duo p̄ncipalr. v̄n̄ est q̄ sit exhibitū t̄ nō extortū: t̄ q; nihil p̄t exhiberi nisi q̄ in potestate exhibētis est iō reg ritur q̄ sit volūtariū: q; volūtas facit nos esse d̄nos n̄roz actū. Aliud requit̄ vt hoc qd̄ exhibet sit sufficiē ad fac iē dū suū illud qd̄ exhibet. Et ex v̄trāq; pte p̄ncipalitas me rēdi ē ex charitate: ipsa. n. ē in volūtate sic in subro ipoz p̄fi ciēs q̄tū ad p̄m̄ actū ei⁹ t̄ p̄ncipalē: t̄ iterū cū sit amor dei facit amatū ipm̄ qd̄ ē p̄m̄ eē suū in q̄tū v̄nit ei⁹: t̄ iō p̄ncipali tas meriti ē in charitate. in alijs aut̄ f̄z q̄ chari⁹ iformat̄.

**Ad primus** ḡ dōz q̄ ḡra facit meritū sicut p̄m̄ re motū cōstituens nos in esse sp̄iali sine quo nō possum⁹ mereri aliqd̄ sp̄iale: sed charitas ē sicut p̄m̄ p̄ximus. C. Ad 2<sup>m</sup> dōm q̄ fides nō iustificat nisi per charitatē sit formata: iō aut̄ sp̄ialiter fidei attribuit̄ iustifi catio: q; p̄m̄ in quo distinguit̄ iustus ab iniusto est act⁹ fi dei: sicut p̄m̄ in quo distinguit̄ viuū a nō viuo ē act⁹ n̄tri tiue potētie: t̄ iō d̄r̄ viuere f̄m illā potētiā t̄ sentire f̄m ta ctum q̄ est p̄mus sensuū. vt d̄r̄. de ania. C. Ad 3<sup>m</sup> dōm q̄ actus aliarū virtutū nō sunt meritorij: nisi in quātū sunt iformati charitate: sicut nec act⁹ virtutū sunt laudabiles nisi in quātū sunt volūtarij. C. Ad 4<sup>m</sup> dōm q̄ difficultas nō facit ad meritū: nisi forte dimissiois pene p̄ modū cu iusdaz cōmutatiōis: sed ad meritū qd̄ ordinat̄ ad consecu tionē boni: ad qd̄ p̄p̄te ordinē h̄z: nō facit: nisi f̄m q̄ expi gitur maior conatus q̄ est f̄m maiore iclinationē volūtatis in illud: t̄ q; habitus t̄ amor ex hoc faciūt facilitatē: q; fa ciunt maiore iclinationē volūtatis: iō talis facilitas nō di minuit rōnē meriti. C. Ad 5<sup>m</sup> dōm q̄ habit⁹ virtutū quā uis inclinent voluntatē: tamen nō cogunt: t̄ ideo p̄t esse q̄ habitum maiore habens quādoq; minore intentiones inducit in actu: sicut etiā quādoq; nullaz: t̄ tunc actus ex maiori charitate p̄cedens minus intensus est magis me ritorius respectu p̄m̄ accidentalis: qd̄ respicit ipm̄ actū: sed min⁹ respectu p̄m̄ essentialis qd̄ respicit capacitates que est ex habitu charitatis. C. Expositio textus.

**Ad vnus** t̄ idē motus. Doc est ipole nisi vnus pp̄ alterū diligat̄ t̄ actuali consideratiōe referat̄ in illud. Erga amicum feruētior. Doc est itelligendū respectu ipsius obiecti: sed resp̄cū finis ille q̄ h̄z maiore conatū in q̄tū h̄ ē feruētior. Cū d̄r̄ in ofone dimitte nobis t̄. Videt̄ f̄m B q̄ gcūq; seruat rancorē peccat̄ dicēdo hanc ofonē. Et dōm q̄ nō peccat: q; nō dicit eā in p̄sona sua. sed in p̄sona ecclesie: vel si in p̄sona sua: nō q̄tū ad id qd̄ agit̄ sed quātū ad id aliud qd̄ optat puenire.